

Franciszek Małaczyński OSB

## **Adwent w życiu dwóch kapłanów**

Gdy o. Burkhard Neunheuser OSB, kierownik Papieskiego Instytutu Liturgicznego św. Anzelma w Rzymie oraz promotor prac doktorskich kilkunastu Polaków, przeszedł na emeryturę, Papieska Akademia Teologiczna w Krakowie nadała mu doktorat honorowy i zaprosiła na uroczystą promocję. O. Burkhard przyjął zaproszenie i zapowiedział przyjazd z emerytowanym opatem klasztoru Maria Laach o. Adalbertem Kurzeją OSB. Noclegi i komunikację z Krakowem zapewniło opactwo w Tyńcu. Z wielkim zainteresowaniem jechałem na tę uroczystość, która pierwszy raz miała się odbyć w auli Wyższego Seminarium Duchownego. Gdy weszliśmy do auli, od razu było widać, że uroczystość została starannie przygotowana przez sekretarza rektoratu ks. Tadeusza Matrasa. U wejścia leżały programy uroczystości, na sali wyznaczone rzędy ławek dla zaproszonych gości oraz innych uczestników, na podwyższeniu przygotowano miejsce dla rektora akademii i przedstawicieli senatu. Na brzegu estrady stała elegancka, duża tuba zawierająca ozdobnie kaligrafowany dyplom doktora honorowego. Nadchodzących witał ks. Matras i wskazywał właściwe miejsca. Gdy nadszedł czas uroczystości, do sali wkroczył rektor akademii poprzedzany przez dwóch pedeli z uniwersytetu z berłami. Wstępne przemówienie wygłosił kierownik Instytutu Liturgicznego ks. prof. Wacław Świerzawski. Następnie ks. Matras wydobył z tuby tekst dyplomu doktora honorowego i starannie wyprostowany podał członkowi senatu do odczytania. Po odczytaniu dyplomu i owacji zebranych ks. Matras starannie zwinął dyplom i przekazał opatowi Kurzeji. Następnie nowo mianowany doktor wygłosił przygotowany wykład, a po zakończeniu zebrania udano się na mszę świętą do kościoła św. Marka. Nazajutrz w rozmowach wszyscy podkreślali staranne przygotowanie uroczystości i jej gładki przebieg. Obaj Niemcy powtarzali znane w Niemczech powiedzenie: „Jakie przygotowanie, takie świętowanie”. To staranne przygotowanie było dziełem ks. Matrasa, który w następnych latach obronił pracę doktorską i rozpoczął wykłady w akademii. Upłynęły lata.

W sierpniu 2003 roku o. Neunheuser obchodził 75-lecie kapłaństwa i sponosił się na przeżycie 100. rocznicy urodzin, która wypadła 12 grudnia 2003.

Niestety, nadeszły choroby, pobyt w szpitalu i 29 listopada, gdy w liturgii zaczął się adwent, o. Neunheuser w obecności opata zakończył ziemskie życie. Gdy adwent dobiegł końca, 25 grudnia 2003 zakończył życie organizator uroczystości nadania honorowego doktoratu o. Neunheuserowi i długoletni sekretarz redakcji „Ruchu Biblijnego i Liturgicznego” ks. dr Tadeusz Matras.

Ufamy, że obaj kapłani wyszli na spotkanie Zbawiciela ze światłem wiary i miłości i uczestniczą w Jego chwale.

*Kraków*

*FRANCISZEK MAŁACZYŃSKI OSB*